ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Седьмой созыв – двадцать второе заседание

Р Е Ш Е Н И Е

27 сентября 2021 года                                                                              № 199

Об итогах работы администрации города по подготовке и

проведению ЕГЭ, летней оздоровительной кампании и начале нового

учебного года

Заслушав и обсудив информацию администрации города  об итогах

работы администрации города по подготовке и проведению ЕГЭ, летней

оздоровительной кампании и начале нового учебного года, учитывая

заключение постоянных комиссий городского Совета,

Котовский городской Совет народных депутатов   р е ш и л:

принять к сведению информацию администрации города об итогах

работы администрации города по подготовке и проведению ЕГЭ, летней

оздоровительной кампании и начале нового учебного года.

Председатель Котовского городского

Совета народных депутатов                                                             А.В. Кочетков

Информация об итогах работы администрации города по подготовке и

проведению ЕГЭ, летней оздоровительной кампании и начале нового

учебного года

В 2021 году на территории города государственную итоговую

аттестацию проходили 104 выпускника 11 классов.

Для проведения ЕГЭ на базе МБОУ «СОШ №3 с УИОП» бы открыт

пункт проведения экзаменов (12 аудиторий), сформирован состав

организаторов ППЭ (организовано обучение всех категорий участников).

В целях недопущения нарушений процедуры проведения ЕГЭ ППЭ

оборудован стационарным металлоискателем, в аудиториях организовано

видеонаблюдение. Организовано общественное наблюдение. Проведены

собрания с обучающимися и их родителями.

При проведении экзаменов строго соблюдались санитарные

требования:

уборка помещений с применением дезинфицирующих средств;

измерение температуры бесконтактным термометром;

установка дозаторов с антисептическим средством;

оснащение аудиторий оборудованием для обеззараживания воздуха;

обеспечение сотрудников масками и перчатками;

рассадка в аудитории не более 8 человек с соблюдением социальной

дистанции.

Как и в предыдущие годы наиболее востребованными учебными

предметами по выбору среди выпускников 11-х классов стали

обществознание, история, математика, физика.

Все результаты экзаменов сопоставимы с прошлым и позапрошлым

годами. Наиболее высокие баллы выпускники получили по русскому языку

(средний балл составил 75,3), по информатике (средний балл –71,6), по

литературе (средний балл – 77,7).  3 выпускника набрали 100 баллов на

экзамене по русскому языку, литературе, истории и обществознанию.

Средний балл выше показателя прошлого года по всем предметам за

исключением биологии.

Нарушений при проведении ЕГЭ выявлено не было. По итогам

государственной итоговой аттестации все выпускники 11-х классов получили

аттестат о среднем общем образовании, из них 21 чел. (20%) получили

аттестат с отличием и медаль «За особые успехи в учении».

В летний период 2021 года на базе «СОШ № 3 с УИОП» и учреждений

дополнительного образования была организована работа 6 ЛДП в одну смену

с охватом 719 человек (2019 г. – 831 чел.).

Стоимость двухразового питания составила100 руб. в день (в 2019 –

103 руб.).  Из бюджета Тамбовской области выделено 2 млн.179,6 тыс. руб.

на организацию питания. Из бюджета города в рамках софинансирования –

2,2 тыс. руб. (в 2019 году – 509,0 тыс. руб.). Родительская плата составила

300 руб. за 21 день.

На базе дошкольного образовательного учреждения детский сад № 12

«Белочка» функционировали 1 ЛДП в две смены с охватом 80 чел.

Все лагеря дневного пребывания были открыты при наличии

санитарно-эпидемиологических разрешений о соответствии требованиям

санитарных правил, актов приемки лагерей контролирующими органами.

Во всех учреждениях реализовывались программы, направленные на

формирование познавательной деятельности, здорового образа жизни, основ

безопасности; была организована работа по профилактике вредных

привычек, предупреждению правонарушений и преступлений, дорожно-

транспортных происшествий; особое внимание уделялось воспитательной

работе, развитию творческих способностей детей, занятиям спортом.

Традиционно 56 юношей десятых классов прошли подготовку в военно-

спортивном лагере. В план занятий были включены элементы соревнований

по программе «Школа безопасности», организованы стрельбы на базе

войсковой части. Питание было обеспечено за счет средств бюджета города

(16 800 рублей).

Загородный оздоровительный лагерь «Костер» в 2021 г. работал в 3

смены и принял 1035 подростков (2019 г. – 1533 чел.), из них 383 – жители

нашего города.

Стоимость путевки согласно областному постановлению составила

15156 рублей. Кроме того, реализовывались коммерческие путевки,

стоимость которых утверждена городской тарифной комиссией в размере

17 000 руб. За 3 смены приобретено 86 путевок.

Временное трудоустройство подростков от 14 до 18 лет

обеспечивало государственное учреждение «Центр занятости населения г.

Котовска». В 2021 году было трудоустроено 135 несовершеннолетних в

организации и учреждения города (2020 г. - 115 несовершеннолетних). Из

городского бюджета было выделено 205,5 тыс. руб. на выплату заработной

платы несовершеннолетним (2020 г. – 240,8 тыс. руб.). Средства областного

бюджета составили 64,6 тыс. руб. (2020 г. – 83,25 тыс. руб.).

В период осенних каникул будут  работать  7 ЛДП с охватом 1341 чел.

Заместитель председателя

комитета образования                                                     Е.Б. Самородова

	‎C:\Users\3chir\Downloads\22 заседание 27.09.2021\199 Итоги ЕГЭ, летн оздоровл\199 Решение.doc‎
	‎C:\Users\3chir\Downloads\22 заседание 27.09.2021\199 Итоги ЕГЭ, летн оздоровл\информация.docx‎